
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: btic89200g@istruzione.it – pec: btic89200g@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

Barletta, data in protocollo  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”. 
 
Codice PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 

 
CUP: C54D25003760007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Visto  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di 

risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 

un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 

dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

          Visto         l’ Avviso di adesione al Progetto Prot. n.  57173 del 14-04-2025 relativo al suddetto Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 - Destinatari dell’avviso 

studentesse e studenti iscritti nelle scuole secondarie di primo grado di cui all’Allegato 1 ,del  

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233. 

 
          Vista          la delibera n. 82 del 15.05.2025  del Collegio docenti con la quale è stata deliberata  l’adesione di 

adesione di massima al Progetto in oggetto;  

          Vista         la delibera n. 32 del 27.05.2025 del Consiglio di Istituto con la quale è stata deliberata l’adesione 

al Progetto in oggetto;  

           Vista        la candidatura n.12264 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 06/06/2025;  

           Vista      la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOODGABMI/ 105099 del 19/06/2025 di 

Autorizzazione del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni 

Scolastiche ammesse a finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 

della proposta inoltrata, per un totale di € 66.660,00; 

B
T

IC
89200G

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005936 - 21/06/2025 - V
I.3 - I



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: btic89200g@istruzione.it – pec: btic89200g@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

            Visto   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

            Visto       il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

            Considerato che ai sensi dell’art. 4, comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

            Preso atto  dell’esigenza di assumere il suddetto finanziamento pari ad € 66.660,00 al P.A. per l’E.F. 2025; 

            Vista       la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 30.01.2025  di approvazione del Programma Annuale 

E.F. 2025 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale - esercizio finanziario 2025- il seguente Progetto:   

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 66.660,00 € 

 

di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 

Sotto-
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 Orientarsi 1 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 Orientarsi 2 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 La bussola per 
orientarsi 4 

 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 Orientarsi 3 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 Orientarsi 4 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 La bussola 

orientarsi 1 

per 6.060,00 € 

B
T

IC
89200G

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005936 - 21/06/2025 - V
I.3 - I



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 

Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 fax 0883 330273 –  

CF 90101480722 

email: btic89200g@istruzione.it – pec: btic89200g@pec.istruzione.it 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it  

 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 La bussola 

orientarsi 3 

per 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 La bussola 

orientarsi 2 

per 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 Orientarsi 5 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 Orientarsi 6 6.060,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270 La bussola per 
orientarsi 5 

 6.060,00 € 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus 

(FSE+), verrà iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita , nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-270” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e verrà riportato sempre il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

Per il progetto verrà predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del  

Regolamento di contabilità in coerenza con le previsioni del PTOF.,  

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Teresa Ivana Perna  e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Concetta Corvasce 

                                                                                                                                                                                               (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo del 
progetto saranno resi visibili sul sito dell’istituzione scolastica http://www.icdazegliodenittis.edu.it   nell’apposita sezione Programma 
Nazionale 2127 – Scuola e Competenze ,  nonchè all’ Albo pretorio e Amministrazione Trasparente  di questa Istituzione Scolastica.  
 

B
T

IC
89200G

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005936 - 21/06/2025 - V
I.3 - I

http://www.icdazegliodenittis.edu.it/

